Alegerea unei comisiuni pentru cen-surarea operatelor și recomandarea lor spre cetire.

9. Cetirea temelor recomandate, eventual: a tuturor.

10. Propuneri, interpelări și diferite discusii didactice-metodice referitoare la învățământul poporal.

11. Fixarea locului și timpului adunării viitoare.

12. Închiderea ședinței.

Șimand, la 11/23. Aprilie 1898.

Ioan Volentir, *Demetriu Boarinu,*
președinte. notar.

Mulțumită publică.

Fii bisericei greco-orientale române din *Certeșe Niculae* Cotișel primariu, *Dumitru Trifa* proprietariu au înfrumusețat biserica cu un tetropod în valoare de 100 fl. și sofia *Cotișel* nos. Dandea prin florirea sumei de 10 fl.